
 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

KA060102500889917

ბრძანება Nი-708
ქ. თბილისი 19 / ოქტომბერი / 2017 წ.

ს ს  , ,ს ა ქ ართვ ელოს  მ ილს ადე ნი ს  კო მ პ ა ნ ი ა ს  ს ა ქ ართვ ელოს  ფილიალის ’’
დას ა ვლეთის  მ ი მ ართულები ს  ს ა ე ქ ს პორტო  მ ილს ადე ნი ს  (ბ ა ქო -სუფსი ს

მ ა გ ი სტრალური  ნ ა ვთობს ადე ნი ს )  ს ე ქ ციური  ც ვლილებ ე ბ ი ს  პროე ქტის  ფარგლებ ში ,
თბილისი ს ა  და  მ ც ხ ეთის  მუნიცი პ ალიტეტში  5 3 0  მ მ  დია მ ეტრის  მ ილს ადე ნი ს

ს ა მ შ ე ნ ე ბლო  დოკუმ ე ნტის  ც ვლილებ ე ბზე  ( 5 3 0  მ მ  დია მ ეტრის  7 0 0  მ ეტრი  და  4 0 0
მ ეტრი  ს ი გრძი ს  2  ა ხ ალი  მონ ა კ ვ ეთის )  ე კოლოგიური  ე ქ ს პ ერტიზის  დას კ ვ ნ ი ს

და მტკიც ე ბ ი ს  შ ე ს ა ხ ე ბ

,,გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის შესახებ’’ საქართველოს კანონის მე–4 მუხლის პირველი პუნქტის ,,თ’’
ქვეპუნქტისა და ამავე მუხლის მე-2 პუნქტის საფუძველზე

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. დამტკიცდეს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა №74; 18.10.2017 საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი
განვითარების სამინისტროს სსიპ ტექნიკური და სამშენებლო ზედამხედველობის სააგენტოს მიერ,
ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნის მიღების მიზნით წარმოდგენილი, სს ,,საქართველოს მილსადენის
კომპანიას საქართველოს ფილიალის’’ დასავლეთის მიმართულების საექსპორტო მილსადენის (ბაქო-
სუფსის მაგისტრალური ნავთობსადენის) სექციური ცვლილებების პროექტის ფარგლებში, თბილისისა და
მცხეთის მუნიციპალიტეტში 530 მმ დიამეტრის მილსადენის სამშენებლო დოკუმენტის ცვლილებებზე (530
მმ დიამეტრის 700 მეტრი და 400 მეტრი სიგრძის 2 ახალი მონაკვეთის) პროექტი.

2. ბრძანების პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა გაიცემა
განუსაზღვრელი ვადით;

3. სს ,,საქართველოს მილსადენის კომპანიას საქართველოს ფილიალი’’-მ საქმიანობა განახორციელოს
პროექტის შესაბამისად და უზრუნველყოს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით ( № 74; 18.10.2017)
გათვალისწინებული პირობების შესრულება;

4. ბრძანება დაუყოვნებლივ გაეგზავნოს სს ,,საქართველოს მილსადენის კომპანიას საქართველოს ფილიალი’’-
ს;

5. ბრძანება ძალაში შევიდეს სს ,,საქართველოს მილსადენის კომპანიას საქართველოს ფილიალი’’-ს მიერ ამ
ბრძანების გაცნობისთანავე;

6. ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში- საქართველოს მთავრობაში
(თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა N7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა
კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N6) მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით
გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში.

 

მინისტრის მოვალეობის შემსრულებელი სოლომონ პავლიაშვილი














